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RAPORT PODSUMOWUJĄCY 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

 

projektu dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Stara Biała na lata 2025-2030 wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko 

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

Konsultacje społeczne prowadzone były na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 poz. 1153), art. 6 ust. 3 -6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. 2025 poz. 198), art. 30, art. 39 ust.1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2024 poz. 1112), w związku z Uchwałą 

12/III/24 Rady Gminy Stara Biała z dnia 20.06.2024 r w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Gminy Stara Biała na lata 2025-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, informuję o rozpoczęciu konsultacji 

społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Stara Biała na lata 2025-2030 wraz prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

Celem konsultacji było przedstawienie oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian do 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Stara Biała na lata 2025-2030 wraz prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

Opinie, uwagi i wnioski będzie można było wnosić na FORMULARZU ZGŁASZANIA UWAG i WNOSKÓW 

w terminie od 10.10.2025 r. do 03.11.2025 r. 

• pisemnie  

o składając wypełniony formularz, którego wzór został opublikowany na stronie 

internetowej Gminy Stara Biała oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stara 

Biała, w siedzibie Urzędu Gminy Stara Biała (ul. Kazimierza 1, 09-411 Biała Sekretariat 

Urzędu Gminy, pok.22), 

o przesyłając na adres Urzędu Gminy Stara Biała (ul. Kazimierza 1, 09-411 Biała), 

• za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

o poprzez wypełnienie i wysłanie skanu podpisanego formularza na adres: 

a.kozlowska@starabiala.pl. 

Pełna treść projektu Strategii Rozwoju Gminy Stara Biała na lata 2025-2030 wraz prognozą 

oddziaływania na środowisko oraz wzór formularza konsultacyjnego dostępne były od dnia rozpoczęcia 

konsultacji tj. od 10.10.2025 r.: 
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• na stronie internetowej Gminy Stara Biała https://www.starabiala.pl/; 

• w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stara Biała https://bip.starabiala.pl/; 

• w siedzibie Urzędu Gminy Stara Biała (ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała, pok. 3). 

Projekt strategii podlegał konsultacjom z: 

1. z mieszkańcami gminy, 

2. z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności działającymi na terenie 

gminy organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami; 

3. z sąsiednimi gminami: 

− Gminą Bielsk 

− Gminą Miasto Płock 

− Gmina Radzanowo 

− Gminą Brudzeń Duży 

− Gminą Nowy Duninów 

4. z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie – Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie; 

5. z Zarządem Województwa Mazowieckiego. 

Projekt strategii wraz z prognozą oddziaływania na środowisko podlegał również opiniowaniu 

z organami ochrony środowiska: 

1) z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie; 

2) z Mazowieckim Państwowym Wojewódzkich Inspektorem Sanitarnym. 

Organem właściwym do rozpatrywania uwag i wniosków był Wójt Gminy Stara Biała. 
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II. PRZEBIEG KONSULTACJI 

Uwagi zgłoszone za pomocą „FORMULARZA UWAG I OPINII”, elektronicznie i pisemnie: 

• Społeczeństwo nie wniosło uwag ani zastrzeżeń do projektu Strategii podczas konsultacji 

społecznych; 

• W trakcie trwania konsultacji wpłynęły uwagi Prezydenta Miasta Płocka, pozostałe gminy nie 

wniosły uwag do projektu Strategii; 

Uwagi zgłoszone w postaci opinii: 

W ramach konsultacji otrzymano następujące opinie: 

• Zarząd Województwa Mazowieckiego – opinia pozytywna z dnia 23 grudnia 2025 r, 

• Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Warszawie – opinia z dnia 28 października 2025 r, 

• Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Warszawie – opinia z dnia 27 listopada 2025 r. 

• Mazowiecki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie – opinia pozytywna 

z dnia 6 listopada 2025 r. 
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Zgłoszone uwagi i rekomendacje przedstawiono w poniższej tabeli 

Lp. Treść uwagi/ rekomendacji Podmiot zgłaszający Odniesienie się do uwagi 

1. W dokumencie Strategii Rozwoju Gminy Stara Biała na 

lata 2025-2030 brak jest informacji o Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny 

Miasta Płocka”. 

Prezydent Miasta Płocka Uwaga została uwzględniona. Uzupełniono informację nt. 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

„Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka” 

2. W treści dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Stara Biała 

na lata 2025-2030 należy uwzględnić opis spójności ze 

Strategią Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa 

„Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka” oraz z Planem 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Płocka. 

Prezydent Miasta Płocka Uwaga została uwzględniona. Uzupełniono informację nt. 

spójności ze Strategią Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka” oraz z 

Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Płocka.  

3. Nie uwzględniono inwestycji celu publicznego, o których 

mowa w art. 39 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1130 ze zm.) o znaczeniu ponadlokalnym: 

- drogi wojewódzkiej, tj. Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 559 w km 45+135 do 46+700 przejście przez Maszewo 

Duże – poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

- transportu kolejowego, tj. Prace na linii kolejowej nr 33 

Płock – Sierpc. 

Zarząd Województwa 

Mazowieckiego 

Uwaga została uwzględniona. Uzupełniono zapisy w treści 

Strategii w rozdziale 7. Ustalenia i rekomendacje w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie Stara Biała. 

4. W rozdziale 6.4. Główne elementy infrastruktury 

technicznej i społecznej nie zawarto informacji o 

występujących na terenie gminy elementach systemu 

paliw płynnych, tj. rurociągów paliwowych: 

- DN 400) Płock – Ostrów Wielkopolski, 

Zarząd Województwa 

Mazowieckiego 

Uwaga został uwzględniona. Uzupełniono zapisy w 

rozdziale 6.4. oraz usunięto wskazane zapisy. 
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Lp. Treść uwagi/ rekomendacji Podmiot zgłaszający Odniesienie się do uwagi 

- (DN 400) Płock – Koluszki, 

- (DN 250) Mościska – Emilianów, 

Ponadto sugeruje się usunąć zapis w nawiasie na str. 51 w 

pkt 1 Napowietrzne elektroenergetyczne linie przesyłowe 

o napięciu 400 kV relacji a. Ołtarzew – Płock (Kruszczewo) 

o brzmieniu „wg PZPW: Mościska – Płock Kruszczewo:, 

ponieważ nie znajduje on podstaw w Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Mazowieckiego, przyjętego Uchwałą Nr 22/18 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 19.12.2018 roku 

(Dz. U. Woj. Maz. z 28 grudnia 2018 roku, poz. 13180). 

5. W legendzie do Mapy 2. System powiązań przyrodniczych 

na obszarze gminy Stara Biała (str. 48), żółty szarf oznacza 

Parki Krajobrazowe, natomiast na mapie oznaczono w ten 

sam sposób obszary znajdujące się w otulinach 

Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego i Gostynińsko-

Włocławskiego Parku Krajobrazowego. 

Zarząd Województwa 

Mazowieckiego 

Uwaga została uwzględniona. Poprawiono oznaczenie na 

mapie nr 2. 

6. Sugeruję uzupełnić Strategię o informację dotyczącą 

lokalizacji gminy w Dolinie Środkowej Wisły, zgodnie z 

wyznaczonymi w PZPWM strukturami funkcjonalno-

przestrzennymi. 

Zarząd Województwa 

Mazowieckiego 

Uwaga została uwzględniona. Stosowną treść uzupełniono 

w rozdziale 11. Spójność strategii rozwoju gminy ze 

strategią rozwoju województwa. 

7. Biorąc pod uwagę kierunki działań i działania SRWM w 

obszarze „Dostępność” (str. 60), w tym dotyczące 

istotności zapewnienia na poziomie lokalnym spójności 

tras rowerowych zgodnych z wojewódzkimi standardami 

(str. 62), sugeruję rozważyć doprowadzenie do zgodności 

Zarząd Województwa 

Mazowieckiego 

Uwaga została uwzględniona. Ujednolicono zapisy 

odwołujące się do infrastruktury rowerowej. Rozwinięto 

również treść kierunku działań „Rozwijanie spójnego w 

ujęciu lokalnym i ponadlokalnym systemu dróg 

rowerowych, z uwzględnieniem „Standardów struktury 
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Lp. Treść uwagi/ rekomendacji Podmiot zgłaszający Odniesienie się do uwagi 

zapisów projektu Strategii z dokumentem „Standardy 

infrastruktury rowerowej w wojewódzkie mazowieckim” 

(uchwała nr 1100/333/22 Zarządu Województwa 

Mazowieckiego z dnia 28 czerwca 2022 r.) m. in. poprzez: 

- ujednolicenie określeń dotyczących tras rowerowych w 

obrębie całej Strategii, zgodnie z .definicjami przyjętymi w 

ww. dokumencie oraz funkcjonującymi w obiegu 

prawnym, tj. drogi dla rowerów, pasy ruchu dla rowerów 

oraz drogi dla pieszych i rowerów, 

- uwzględnienie odniesienia do standardów 

wojewódzkich w strukturze celów (jako części 

wykonawczej Strategii). 

Zgodność zapisów Strategii w zakresie infrastruktury 

rowerowej ze standardami wojewódzkimi pozwoli 

zapewnić funkcjonalność infrastruktury, jak również daje 

możliwość ewentualnego pozyskiwania dofinansowania 

na ten cel ze środków Unii Europejskiej. 

rowerowej w wojewódzkie mazowieckim”, przyjętych 

Uchwałą nr 1100/333/22 Zarządu Województwa 

Mazowieckiego. 

8. W projekcie należy wymienić dokumenty planistyczne, o 

których mowa w art. 315 pkt 1 - 3 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. – Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 960): plan 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza; plan 

przeciwdziałania skutkom suszy. 

Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

Uwaga została uwzględniona. Stosowne treści 

uzupełniono w treści dokumentu w rozdziale 7. Ustalenia i 

rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w gminie Stara Biała 

9. W projekcie należy uwzględnić zagadnienia dotyczące 

gospodarki wodnej na terenie Gminy Stara Biała, tj. 

ochronę wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze 

źródeł rolniczych, poprzez wdrożenie i przestrzeganie 

Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

Uwaga została uwzględniona. Stosowne treści 

uzupełniono w treści dokumentu w rozdziale 7. Ustalenia i 

rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w gminie Stara Biała 
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Lp. Treść uwagi/ rekomendacji Podmiot zgłaszający Odniesienie się do uwagi 

zasad Dobrej Praktyki Rolniczej, np. nawożenie, 

składowanie nawozów i kiszonek w pobliżu cieków. 

Drugą ważną kwestią jest podjęcie działań, mających na 

celu zwiększenie retencji wodnej na terenach rolniczych, 

leśnych i zurbanizowanych poprzez: prowadzenie prac 

przeciwerozyjnych. Wdrożenie tych działań możliwe jest 

przez wprowadzanie odpowiednich zapisów w 

dokumentach planistycznych. 

10. Projekt powinien również zawierać informacje dotyczące 

jednolitych części wód. Zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w 

sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Wisły (Dz. U z 2023 r. poz. 300), działania wg II 

aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Wisły (IIaPGW) przypisane do kompetencji 

poszczególnych podmiotów, które mogą być istotne przy 

opracowywaniu strategii rozwoju gminy Stara Biała to: 

a) działania do realizowania przez gminę: 

– aktualizacja programu ochrony środowiska pod kątem 

poprawy efektywności dotyczącej ograniczania dopływu 

zanieczyszczeń do JCWP. 

b) działania do realizowania przez właściciela urządzeń 

wodnych:  

–  opracowanie dodatku do dokumentacji 

hydrogeologicznej ustalającej zasoby   

 eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych; 

– kontrola funkcjonowania urządzeń do migracji ryb. 

Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

Uwaga została uwzględniona. Stosowne treści 

uzupełniono w treści dokumentu w rozdziale 6.2. System 

powiązań przyrodniczych na obszarze gminy Stara Biała 

oraz rozdziale 7. Ustalenia i rekomendacje w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

gminie Stara Biała. 
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Lp. Treść uwagi/ rekomendacji Podmiot zgłaszający Odniesienie się do uwagi 

11. Analizując Projekt Strategii Rozwoju Gminy Stara Biała na 

lata 2025 - 2030 stwierdzono, że w treści nie zostały 

uwzględnione zapisy dotyczące występowania obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią o 

prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 100 

lat (Q1 %) oraz o występowaniu obszarów szczególnego 

zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie 

wystąpienia powodzi raz na 10 lat (Q10%). 

Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

Uwaga została uwzględniona. Stosowne treści 

uzupełniono w treści dokumentu w rozdziale 6.2. System 

powiązań przyrodniczych na obszarze gminy Stara Biała. 

12. W projekcie strategii proponujemy wskazać, że Gmina 

Stara Biała znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych (GZWP) nr 215 Subniecka warszawska. 

Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

Uwaga została uwzględniona. Stosowne treści 

uzupełniono w treści dokumentu w rozdziale 6.2. System 

powiązań przyrodniczych na obszarze gminy Stara Biała. 

13. Informujemy, że informacje dotyczące jednolitych części 

wód powierzchniowych i podziemnych należy przedstawić 

zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r.  w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 300). Karty charakterystyk jednolitych 

części wód oraz mapa jednolitych części wód dostępne są 

pod linkiem: http://karty.apgw.gov.pl:4200/informacje 

oraz na Hydroportalu: 

https://isok.gov.pl/hydroportal.html w sekcji Plany 

gospodarowania wodami. 

Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

Uwaga została uwzględniona. Stosowne treści 

uzupełniono w treści dokumentu w rozdziale 6.2. System 

powiązań przyrodniczych na obszarze gminy Stara Biała. 
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III. PODSUMOWANIE KONSULTACJI 

Konsultacje projektu dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Stara Biała na lata 2025-2030 wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko umożliwiły poznanie opinii organów nt. treści tych 

dokumentów. Zgłoszone w trakcie konsultacji wnioski, opinie i rekomendacje wpłynęły na poprawę 

jakości dokumentu. Uzupełniono i uszczegółowiono zapisy dotyczące spójności dokumentu ze strategią 

rozwoju województwa oraz strategiami ponadlokalnymi. Uzyskane ponadto opinie od organów 

ochrony środowiska odnośnie strategii i prognozy oddziaływania na środowisko potwierdzają, iż 

przyjęty model rozwoju nie powinien odbywać się kosztem przyrody i stanu środowiska oraz naruszać 

zasad zrównoważonego rozwoju. 


